duo d
 ubi dñj.

a

Gr̄c. nant. hic humilitas ioh̄is commendatur. quidū infirmitatē suam studuit humilit̄ agnosce. si celsitudinem meruit optine.

B. Mira cecitas iudeorū. qui cū crederent ioh̄em eē xp̄m. crede nolabant etiā ip̄o ioh̄e attestante xp̄m eē saluato rem tot signis ac uirtutib' approbatū. Et interrogauerūt eū. Quid ergo. helias es tu. Et dixit. Non sum. Ppha es tu. Et respondit. Hō. Vñ dixit discipulis suis. ioh̄es ip̄e est helias. quia ioh̄es in sp̄u erat helias non in p̄sona. sedm quā dicit hic. se n̄ eē heliam. Idō ioh̄es negauit se eē p̄pham. quia plus erat qm̄ p̄pha. quod aliū p̄nunciauerat ostendens. ul' quia nunciū querere intende bant an eēt heliseus in quo figura baptismi p̄cessit. ul' aliū ex p̄phis antiquis. Dixerūt ḡ ei. Qs es ut reponsum deni' his qui miserunt nos. Quid dicit. A. x. v. u. R. u. L. v. de te ip̄o. ait. Ego uq̄ clamantis i deserto. parate uia dñi. sicut dixit ysaias p̄pha. ioh̄es est uq̄. in qua uerbū sonat. id: ostensio ⁊ p̄phacia ⁊ lucerna ubi dī p̄sentis in ioh̄e per quē clamat. p̄sentis in carne assūpta cui ioh̄es testimoniū phibet iuxta illud. Parauit lucernā xp̄o

meo. Uiam dñi dirigit qui ad p̄cepta eius uitā p̄parat. Vñ illud. Sic diligit me. sermonem meū seruabit. A. vii.

Et qui missi fuerat. erant ex pharisaeis. Et interrogauerunt eum ⁊ dixerunt. Quod ḡ baptizat si n̄ es xp̄c neq; helias neq; p̄pha. audierant pharisei in p̄phis xp̄m uenturū ⁊ baptizaturū. scientes etiā iordanem figuram baptismi gentile. eūq; heliam ⁊ heliseū in figura baptismi succis pedib' t̄sisse. putabant nunc eos surrexisse ad baptizandum. Quia ḡ ioh̄es nullū de his dicit se eē. interrogant quā audacia baptizet. A. xii. O. r. u. u.

R. respondit eis ioh̄es dicens. Ego quidē baptizo uos in aqua in penitentiam. O. R. L. A.

Qui autē p̄ me uentur' est fortior me est. cui non sum digni calciamēta portare. Medi' autē ur̄m stetit. que uos n̄ scitis. O. r. u. L. r.

Ipse uos baptizabit in sp̄u scō ⁊ in. ac fidicat. Non putet' auaricie quod ago. Baptizo in aqua in penitentia. id: in signū penitentiae purgantis animal' lauo corp' ⁊ usū baptizandi instituo. parat

q. ap. Rl

nam fortiori me cui calciamenta por-
 tare non sum dignus. tanta est eius
 excellentia super meam paruitatem.
 Intus uos autem medi est quem predicatio sed
 nocentis est. quia eius humilitate abu-
 sumini. Ipse baptizabit in spiritu sancto
 et igni. hoc est et purgatione sanctifica-
 tionis et probatione tribulationis.
 Ut in spiritu sancto id est in igni quem ueni. **B.**
 mittere super terram. Spiritus sanctus per ig-
 nem intelligitur. quia et corda incen-
 dit per amorem. et illuminat per sapi-
 entiam. Sunt qui ita exponunt.
 In spiritu sancto in presenti. in igni in futu-
 ro. Sic enim non renascimur ex qua
 et spiritu sancto in remissionem peccatorum.
 ita tunc de leuib; peccatis cum quibus
 morum per ignem purgatorum quasi
 per baptismum mundabimur. Unde apostolus.
 Uniuscuiusque opus quale sit ignis proba-
 bit. Evangelista iohannes scripsit. cuius
 non sum dignus ut solua eius corrigiam
 calciamenti. quod ad misterium spectat.
 Mos apud ueteres fuit ut si quis **Albius.**
 eam que sibi competere accipe uxo-
 rem nollet. ille ei calciamentum sol-
 ueret qui iure propinquitatis eam sibi
 desponsaret. Christus autem sponsus ec-
 clesie fuit. ut ait iohannes. Qui habet
 sponsam. sponsus est. Unde iohannes quod